
Nr kor. UM.1269449.2022 
 

Zarządzenie nr PM-7120/2022 
Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 23 grudnia 2022 roku 

zmieniające zarządzenie w sprawie konsultacji projektu uchwały Rady Miasta Gliwice 
w sprawie likwidacji Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny w Gliwicach. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 5 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1327 
z późn. zm.), a także art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych 
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 854) 

zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. W zarządzeniu nr PM-7046/2022 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 8 grudnia 2022 r. 
w sprawie konsultacji projektu uchwały Rady Miasta Gliwice w sprawie likwidacji Centrum 
Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny w Gliwicach, wprowadza się następujące zmiany: 
 

1. podstawa prawna zarządzenia otrzymuje brzmienie: „Na podstawie art. 30 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 
z późn. zm.), art. 5 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.), a także 
art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 854)”; 

2. tytuł zarządzenia otrzymuje brzmienie: „w sprawie konsultacji projektu uchwały Rady 
Miasta Gliwice w sprawie połączenia jednostek budżetowych miasta Gliwice:  Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gliwicach i Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny 
w Gliwicach.”; 

3. § 1 zarządzenia otrzymuje brzmienie:  „Przeprowadzić konsultacje społeczne projektu 
uchwały Rady Miasta Gliwice w sprawie połączenia jednostek budżetowych miasta 
Gliwice:  Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach i Centrum Pieczy Zastępczej 
i Wspierania Rodziny w Gliwicach. Projekt konsultowanego aktu stanowi załącznik 
do niniejszego zarządzenia.”; 

4. załącznik do zarządzenia otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych. 

§ 3. Nadzór na wykonaniem zarządzenia sprawuję osobiście. 

§ 4. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

      Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

                                     Mariusz Śpiewok 

 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 



            Załącznik do zarządzenia nr PM-7120/2022 
            Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 23-12-2022 r. 

 
 

 
UCHWAŁA NR ............................ 

RADY MIASTA GLIWICE 
 

z dnia ..................... 2023 r. 
 

 
w sprawie połączenia jednostek budżetowych miasta Gliwice: Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Gliwicach i Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny 
w Gliwicach 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 
5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 
z późn zm.) na wniosek Prezydenta Miasta 

 
Rada Miasta Gliwice 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1.  Z dniem 1 marca 2023 r. dokonuje się połączenia jednostek budżetowych miasta 
Gliwice: Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach oraz Centrum Pieczy Zastępczej 
i Wspierania Rodziny w Gliwicach. 
 
§ 2. Połączenie, o którym mowa w § 1, polega na włączeniu Centrum Pieczy Zastępczej 
i Wspierania Rodziny w Gliwicach do Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach. 
 
§ 3. Połączenie jednostek, o których mowa w § 1, następuje poprzez przeniesienie 
na Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach mienia Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania 
Rodziny w Gliwicach, zgodnie z bilansem zamknięcia Centrum Pieczy Zastępczej 
i Wspierania Rodziny w Gliwicach, sporządzonym na dzień 28 lutego 2023 r. 
 
§ 4. Połączenie ksiąg rachunkowych jednostek, wskazanych w § 1, następuje poprzez 
przejęcie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach ksiąg rachunkowych Centrum 
Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny w Gliwicach według stanu na dzień 28 lutego 
2023 r. 
 
 § 5. Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach przejmuje zobowiązania i należności 
oraz prawa i obowiązki Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny w Gliwicach. 
 
§ 6. Z dniem 1 marca 2023 r. traci moc uchwała nr XX/513/2016 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 13 października 2016 r. w sprawie nadania Statutu Centrum Pieczy Zastępczej 
i Wspierania Rodziny (t.j. Dz. U. Woj. Śl. z dnia 8 stycznia 2020 r. poz. 201). 
 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie 



 
Do wyłącznej właściwości rady powiatu należy tworzenie, przekształcanie i likwidacja 
jednostek organizacyjnych oraz wyposażanie ich w majątek. Zgodnie z podjętą decyzją 
o włączeniu Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny w Gliwicach w struktury 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach (tj. połączeniu ww. jednostek), uzasadnione jest 
podjęcie niniejszej uchwały. 

 
 

 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

                                 Mariusz Śpiewok 
 
 
 
 
 
Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 


	Zarządzenie nr PM-7120/2022
	Mariusz Śpiewok
	UCHWAŁA NR ............................
	RADY MIASTA GLIWICE
	Rada Miasta Gliwice
	uchwala, co następuje:
	Uzasadnienie
	Mariusz Śpiewok

